
标段(包)编号：23-CNCCC-HW-GK-1036/01
标段(包)名称：锦州 23-2油田开发项目防海生物装置采办(重新招标)

评标办法（经评审的最低投标价法）

评标办法前附表

条款号 评审因素 评审标准

1
评标方法 中标候选人排序方法

中标候选人排序方法中标候选人排序方法中标候选人

排序方法按照经评审的投标价（不含增值税）由低到

高的顺序推荐中标候选人。经评审的投标价（不含增

值税）相等时，投标报价（不含增值税）低的优先；

投标报价也相等的，商务技术偏离较少的的优先。若

商务评议偏离项数也相等的，由招标人确定中标候选

人的顺序。

条款号
评审因

素
评审内容

2.1.1

形

式

评

审

标

准

★投标

人名称
与营业执照、资质证书一致

★投标

函签字

盖章

有法定代表人（单位负责人）或其委托代理人签字或加盖单位章。

由法定代表人（单位负责人）签字的，应附法定代表人（单位负

责人）身份证明，由代理人签字的，应附授权委托书，身份证明

或授权委托书应符合第六章“投标文件格式”的规定

★投标

文件格

式

符合第六章“投标文件格式”的规定

★备选

投标方

案

不接受提供备选方案

★选择

性报价
不接受选择性报价或附加条件的报价



★报价

唯一

只能有一个有效报价，本次招标不接受选择性报价或附加条件的

报价，不接受备选方案。除非国家税法修改，投标报价表中标明

的价格和增值税税率在合同执行过程中是固定不变的，不得以任

何理由予以变更。以可调整的价格提交的投标将作为非响应性投

标而予以拒绝。

★联合

体投标
不接受联合体投标

★报价

文件特

征码

若发现不同投标人在采办信息系统上“报价文件特征码”环节里

“文件制作机器码、文件创建标识码和 MAC 地址”中的任何一类

内容一致时，否决所有涉及投标人的投标

★投标

人不得

存在的

其他情

形

不存在招标文件第二章 “投标人须知前附表表中 3.1.1 和 10.3

其它里的第 11 项”规定的任何一种情形。

★分包

要求
不允许分包

★投标

保证金

5 万元人民币，应符合投标人资料表中 3.4.1 条款内容及 10.3 需

要补充的内容

★投标

有效期
投标截止之日起 120 天内保持有效

2.1.2

资

格

评

审

标

准

★营业

执照

投标人具有合法有效的企业法人营业执照、税务登记证及组织机

构代码证或证照合一的营业执照，投标时需提供原件扫描件（原

件备查）。

★投标

人要求
本项目仅接受投标人为所投货物的制造商。

★体系

认证

投标人应具有并在投标时提供有效期内的 GB/T19001（ISO9001）

质量管理体系认证证书（扫描件），质量管理体系认证证书应在

中国国家认证认可监督管理委员会网站

(http://www.cnca.gov.cn)可查询。若认证机构为国外的，应在

投标时提供有效期内的 GB/T19001（ISO9001）质量管理体系认证

证书（扫描件）和认证机构的官方网站查询截图。

★财务

要求

投标人须提供经会计师事务所或审计机构审计的（2019-2021 年或

2020-2022 年）年度财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、

利润表。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的

财务会计报表。



★业绩

要求 1

（开标

时需要

信息公

开）

（1）2012 年 1 月 1 日至投标截止日（以合同签署时间为准），投

标人应具有至少 2 台次氯酸钠防海生物装置橇的供货业绩，并提

交相关业绩证明文件。

★业绩

要求 2

（开标

时需要

信息公

开）

（2）投标人须按规定格式提交业绩表，并提交相关业绩证明文件。

业绩证明文件包括但不限于：1）销售合同复印件（内容至少包括：

合同首页、签字盖章页、签署时间、制造商名称、货物名称及数

量、关键技术参数及要求）和 2）到货验收材料（到货验收单或调

试验收报告或使用方出具的有效证明文件）。

★业绩

要求 3

（开标

时需要

信息公

开）

（3）未提交业绩证明文件，或所提供的业绩证明文件无法满足上

述要求的，均视为无效业绩。

★公开

信息评

审

投标人务必确保开标环节“资质、业绩信息及对招标文件星号条

款响应情况”中公开的资质、业绩内容与投标文件中提供的资质、

业绩内容一致。未按要求在开标环节“资质、业绩信息及对招标

文件星号条款响应情况”中进行公开的资质、业绩信息，评标阶

段不予认可。

2.1.3

响

应

性

评

审

标

准

★商务

响应评

审

★投标

报价
符合第二章“投标人须知”第 3.2 款规定。

★投标

内容
次氯酸钠防海生物装置橇

★交货

期
2023 年 12 月 09 日

★交货

地点
青岛

★合同

关键条

款

付款条件、适用法律、仲裁与第四章合同条款及格式的一致性



★技术

响应性

评审

★投标

设备及

技术服

务和质

保期服

务

合同项下全部设备海上安装调试结束后 14 个月。

★防海

生物装

置性能

参数

CEPA-X-4701：海水流量 3200m3/h for 4ppm Intermittent,

800m3/h for 2ppm Continous

CEPB-X-4701：海水流量 4000m3/h for 4ppm Intermittent,

1500m3/h for 2ppm Continous

★设备/

材料推

荐品牌

要求

投标人本次投标的设备/材料应是推荐品牌（见货物需求一览表及

技术规格）或相当于推荐品牌同等品质的产品。“相当于推荐品

牌同等品质的产品”是指所投产品应具有自 2012 年 1 月 1日起至

投标截止日（以合同签订时间为准）至少有 2 个在次氯酸钠防海

生物装置橇上的使用业绩，并提供相应的书面材料证明（合同及

到货验收材料）。

★检验

要求

次氯酸钠装置需按照《海上固定平台安全规则》的要求进行设计、

制造、认证和检验。投标人应委托国家安全生产监督管理总局海

洋石油作业安全办公室（COOOSO）认可的船级社（ABS, DNV,CCS，

BV）对次氯酸钠装置设备整体进行检验并获得检验证书。

可靠性

要求

供应商应保证防海生物装置的整体可用性和可靠性。电解铜铝装

置橇块应保证在海洋环境下至少 25 年的设计使用寿命。电极的设

计寿命至少为 5 年。

尺寸与

重量要

求

CEPA/B-X-4701： 4.6x2.8x2.8m (m) 3000kg

伴热保

温要求

厂家提供电伴热计算书、材料清单（包括电伴热、保温、铝皮及

相关附件）、伴热布置图等，厂家提供撬内保温支架的设计和制

造、安装；买方提供伴热保温材料并完成安装工作。

文件要

求

供应商的完工图纸/文件必须按照 EDIS（工程数字化信息系统）要

求提供。详见附件《工程项目 EDIS 工程信息规范化移交技术要求》

数量（供

货要求）
2 台套。



每一橇

内包括

但不限

于

橇装结构具有吊耳和接地端子（ss316）、现场控制盘、流量计（用

于测量去每台泵的电解液流量）、 管线、所有必须的设备，管线，

管件，阀门，安全阀，仪表，电气元件，电缆等。

备件（供

货要求）
启动、调试备件和 1 年备件

专用工

具（供货

要求）

专用工具

平台、梯

子（供货

要求）

操作平台、梯子

法兰等

（供货

要求）

外接管线、法兰、电缆、填料函等

首次充

填液（供

货要求）

首次充填液

证书（供

货要求）
证书、检验报告和操作手册

售后（供

货要求）
售后服务

★商务、

技术偏

差

一般技术指标和一般商务指标偏离数量累计超出 10 项（含 10 项）

的投标，将被视为不满足招标文件实质性要求，并导致投标被否

决。

注：招标文件中未加注★的指标为一般指标。

★其它 不存在国家法规和招标文件明确否决投标的其它条款和要求

条款号
价格调

整因素
价格调整标准



2.2

详

细

评

审

标

准

价格算

术修正

投标报价有算术错误及其他错误的，评标委员会按以下原则要求

投标人对投标报价进行修正，并要求投标人书面澄清确认。投标

人拒不澄清确认的，评标委员会应当否决其投标： （1）投标文

件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准； （2）

总价金额与单价金额不一致的，以单价金额为准，但单价金额小

数点有明显错误的除外； （3）投标报价为各分项报价金额之和，

投标报价与分项报价的合价不一致的，应以各分项合价累计数为

准，修正投标报价； （4）如果分项报价中存在缺漏项，则视为

缺漏项价格已包含在其他分项报价之中。并要求投标人书面澄清

确认。投标人拒不澄清确认或确认缺漏项不包含在其他分项报价

中的，评标委员会应当否决其投标。

2.2

详

细

评

审

标

准

经评审

的价格

计算方

法

经评审的价格=投标报价（不含增值税）+报价算术修正+全部偏差

价格调整

★缺漏

项报价

投标人的投标文件中投标报价有疏漏项，则视其疏漏项包含在其

他分项报价中，并要求投标人书面澄清确认，投标人不按规定回

复澄清确认或确认缺漏项价格不包含在投标报价中的，评标委员

会应当否决其投标。

★税费

偏离调

整

本项目固定增值税率为：13%。 1、对于投标人未按照招标文件要

求的税率（小规模纳税人税率除外）开展报价或投标人所报税率

明显与国家税率要求不符的，按照招标文件要求税率或国家要求

的正确税率，以不含税价格修正含税价格进行价格修正，并要求

投标人对修正后的价格进行书面澄清确认。投标人拒不澄清确认

的，评标委员会应当否决其投标。 2、对于由于投标人为小规模

纳税人或招标项目可以选择适用多种税率（符合国家税率要求且

能被招标人接受）原因发生不同投标人报价税率不一致的情况，

按照以下原则进行税率偏离调整，并依据税率偏离调整情况修正

评标价格（不含增值税价格）：税率偏离调整=投标价格（不含增

值税）×（所有合格报价中税率最高值－所报增值税率）×附加

税税率（12%） 3、对于由于投标人未按照含增值税价格=不含增

值税价格*（1+税率）的计算方式正确计算不含税及含税价格的，

按照正确计算公式，以不含税价格修正含税价格进行价格修正，

并要求投标人对修正后的价格进行书面澄清确认。投标人拒不澄

清确认的，评标委员会应当否决其投标。

★低于

成本报

价

评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投

标报价可能低于其成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提

供相应的证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相应证明

材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，并否

决其投标。



1. 评标办法

本次评标采用经评审的最低投标价法。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标

文件，根据本章第 2.2 款规定的评标价格调整方法进行必要的价格调整，并按照经评审的

投标价由低到高的顺序推荐中标候选人，或根据招标人授权直接确定中标人，但投标报价

低于其成本的除外。经评审的投标价相等时，投标报价低的优先；投标报价也相等的，按

照评标办法前附表中的规定确定中标候选人顺序。

2. 评审标准

2.1 初步评审标准

2.1.1 形式评审标准：见评标办法前附表。

2.1.2 资格评审标准：见评标办法前附表。

2.1.3 响应性评审标准：见评标办法前附表。

2.2 详细评审标准

详细评审标准：见评标办法前附表。

3. 评标程序

3.1 初步评审

3.1.1 评标委员会可以要求投标人提交第二章“投标人须知”规定的有关证明和证件的原

件，以便核验。评标委员会依据本章第 2.1 款规定的标准对投标文件进行初步评审。有

一项不符合评审标准的，评标委员会应当否决其投标。

3.1.2 投标人有以下情形之一的，评标委员会应当否决其投标：

（1）投标文件没有对招标文件的实质性要求和条件作出响应或者对招标文件的偏差

超出招标文件规定的偏差范围或最高项数；



（2）有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。

3.1.3 投标报价有算术错误及其他错误的，评标委员会按以下原则要求投标人对投标

报价进行修正，并要求投标人书面澄清确认。投标人拒不澄清确认的，评标委员会应当否

决其投标：

（1）投标文件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

（2）总价金额与单价金额不一致的，以单价金额为准，但单价金额小数点有明显错

误的除外；

（3）投标报价为各分项报价金额之和，投标报价与分项报价的合价不一致的，应以

各分项合价累计数为准，修正投标报价；

（4）如果分项报价中存在缺漏项，则视为缺漏项价格已包含在其他分项报价之中。

3.2 详细评审

3.2.1 评标委员会按本章第 2.2 款规定的评标价格调整方法进行必要的价格调整，并

编制“标价比较表”。

3.2.2 评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低

于其成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相应的证明材料。投标人不能合理说

明或者不能提供相应证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，并否

决其投标。

3.3 投标文件的澄清

3.3.1 在评标过程中，评标委员会可以书面形式要求投标人对投标文件中含义不明确、

对同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容作必要的澄清、说明或补正。澄

清、说明或补正应以书面方式进行。评标委员会不接受投标人主动提出的澄清、说明或补



正。

3.3.2 澄清、说明或补正不得超出投标文件的范围且不得改变投标文件的实质性内容，

并构成投标文件的组成部分。

3.3.3 评标委员会对投标人提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求投标人进一

步澄清、说明或补正，直至满足评标委员会的要求。

3.4 评标结果

3.4.1 除第二章“投标人须知”前附表授权直接确定中标人外，评标委员会按照经评审

的价格由低到高的顺序推荐中标候选人，并标明排序。

3.4.2 评标委员会完成评标后，应当向招标人提交书面评标报告和中标候选人名单。


	评标办法（经评审的最低投标价法）
	1. 评标办法
	2. 评审标准
	3. 评标程序
	3.1 初步评审
	3.2 详细评审
	3.3 投标文件的澄清
	3.4 评标结果



